АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

УПРАВЛЕНИЕ
ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от » декабря 2020 г. №
Г. КОТЛАС

О внесении изменений в единый календарный план комплексных
спортивно-массовых мероприятий, проводимых на территории

городского округа «Котлас» в 2020 году

В целях определения приоритетов и своевременного исполнения
мероприятий, в связи с координацией деятельности федераций по
спорту, осуществлением контроля по организации и проведению
спортивно-массовых мероприятий на территории городского округа
Архангельской области «Котлас» и с целью эффективного
взаимодействия с ОМВД «Котласский» по обеспечению безопасности
при проведении спортивно-массовых мероприятий:

1. Внести изменения в календарный план комплексных
спортивно-массовых мероприятий, проводимых на территории
городского округа «Котлас» в 2020 году изложив в новой редакции
(приложение).

2. Направить утверждённый план в ОМВД России «Котласский».
3. Настоящий план подлежит размещению на официальном сайте

администрации городского округа «Котлас» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю
на председателя Комитета по физической культуре и спорту
Управления по социальным вопросам администрации городского
округа «Котлас» А.В. Паутова.

Начальник Управления З.Н. Караваева

ПРИЛОЖЕНИЕ к распоряжению
Управления по социальным вопросам

администрации городского округа
Архангельской области «Котлас»

от «л ■ » декабря 2020 года №

Единый календарный план комплексных спортивно-массовых
мероприятий, проводимых на территории

муниципального образования «Котлас»
в 2020 году

I. СПАРТАКИАДЫ
1. Студенческая спартакиада среди ССУЗов, ПТУ и ВУЗов

Виды соревнований Сроки проведения
1. Соревнования баскетболу среди девушек январь
2. Соревнования по лыжным гонкам февраль
3. Соревнования по волейболу среди юношей декабрь
4. Соревнования по волейболу среди девушек март
5. Соревнования по боулингу апрель
6. Легкоатлетическая эстафета май
7. Соревнования по легкоатлетическому кроссу октябрь
8. Соревнования по настольному теннису октябрь
9. Мини - футбол (футзал) ноябрь
10. Соревнования по баскетболу среди юношей декабрь
11. Летний фестиваль ВФСК «Готов к труду и и

обороне» май

Награждение (кубки, сертификаты) ноябрь
2. Спартакиада среди оздоровительных площадок

42. Соревнования по дартсу, мини-футболу,
подвижным играм, л/атлетике, весёлые июнь
старты, подвижные игры

3. Соревнования среди детских садов
43. Соревнования по лыжным гонкам,

легкоатлетическое пятиборье 1V1U.JJ 1

II. ОБЛАСТНЫЕ и ВЫШЕСТОЯЩИЕ СОРЕВНОВАНИЯ
54-е зимние «Беломорские игры» среди городов Архангельской области

Виды соревнований Сроки проведения

44. Соревнования по-зимнему полиатлону 31.01-2.02 (Онега)
45. Соревнования по лыжным гонкам 13-17 марта (Архангельск)
46. Соревнования по спортивному туризму 7-9 февраля (Котлас)
47. Соревнования по хоккею с мячом 14-16 февраля (Северодвинск)
48. Соревнования по хоккею с шайбой 21 -23 февраля (Архангельск)
49. Соревнования по рыболовному спорту 20-22 марта (Североонежск)
50. Соревнования по гиревому спорту 02-04 октября (Коряжма)
51. Соревнования по пляжному волейболу 02-04 октября (Коряжма)
52. Соревнования по настольному теннису 02-04 октября (Коряжма)
53. Соревнования по мини - футболу 02-04 октября (Коряжма)
54. Стрельба пулевая 02-04 октября (Коряжма)

55. Соревнования по стритболу 02-04 октября (Коряжма)
56. Соревнования по рыболовному спорту 15-16 августа (Виноградовский)

4. Спартакиада Союза городов Центра и Северо- Запада России
57. Легкая атлетика, пулевая стрельба, футбол,

баскетбол 27-30 августа (Череповец)

III. Физкультурно-спортивные мероприятия среди людей с
ограниченными возможностями

58. Чемпионат и первенство г. Котласа по
плаванию среди инвалидов, детей
инвалидов и детей с ОВЗ

Январь - февраль

59. Чемпионат и первенство г. Котласа по НСИ
«Джакколо» среди инвалидов, детей
инвалидов и детей с ОВЗ

Январь - февраль

60. Чемпионат и первенство города Котласа по
шашкам среди инвалидов, детей инвалидов
и детей с ОВЗ

Январь - февраль

61. Чемпионат и первенство города Котласа по
бочче среди инвалидов, детей инвалидов и
детей с ОВЗ

Январь - февраль

62. Чемпионат и первенство города Котласа по
дартсу среди инвалидов, детей инвалидов и
детей с ОВЗ

Январь - февраль

63. Чемпионат и первенство города Котласа по
боулингу среди инвалидов, детей
инвалидов и детей с ОВЗ

Январь - февраль

64. Чемпионат и первенство города Котласа по
настольному теннису среди инвалидов,
детей инвалидов и детей с ОВЗ

Январь - февраль

65. Чемпионат и первенство Архангельской
области по настольному теннису, среди лиц
ПОДА

21-23 февраля

66. Летняя открытая городская спартакиада
среди детей-инвалидов и детей с ОВЗ
«Новый старт - 2020»

5-6 мая

67. Летняя открытая межмуниципальная
Спартакиада среди людей с инвалидностью
и ОВЗ «Жаркий старт - 2020»

5-6 мая

68. Областная летняя школьная спартакиада
среди детей с ОВЗ «Новый старт» 15-17 мая

69. Летняя межмуниципальная Спартакиада
среди инвалидов «Жаркий старт» 29-31 мая

70. Муниципальный фестиваль
паралимпийских видов спорта среди детей с
ОВЗ «Умка-олимпиец»

28 сентября

71. Областные лично - командные
соревнования по настольному теннису
среди юношей и девушек до 23 лет с ПОДА
и ОВЗ на переходящий кубок мастера
спорта Ю. Ожегова

9-10 октября

72. Областные лично-командные соревнования
по настольному теннису «Кубок
чемпионов» среди лиц ПОДА и ОВЗ

10-12 октября

73. Турнир по боулингу среди членов КМО
ВОИ памяти Сергея Ворохова

ноябрь

74. Зимняя Спартакиада среди людей с
инвалидностью и ОВЗ (настольный теннис,
стрельба с пневматической винтовки, дартс,
шашки, лыжные гонки, плавание, бочча,
джаколо, боулинг)

декабрь

75. 3-я Летняя сурдспартакиада г. Котласа 23-24 мая
76. 3-ая зимняя Сурдспартакиада г. Котласа 5-6 декабря

IV. ГОРОДСКИЕ И ВЫШЕСТОЯЩИЕ МАССОВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ В
РАМКАХ ВСЕРОССИЙСКИХ

78. «Лыжня России-2020» 8 февраля
79. Спортивные мероприятия, посвященные 75-ой

годовщине Победы в ВОВ (майская эстафета,
мотокросс)

май

80. Спортивные мероприятия, в честь Дня города 12 июня
81. Зарядка со звездой 12 июня
82. «Всероссийский День физкультурника» 8 августа
83. «Кросс Наций-2020» 26 сентября
84. Тестирование норм ВФСК «Готов к труду и

обороне» согласно графика

85. Летний фестиваль ВФСК «Готов к труду и
обороне» май

ГОРОДСКИЕ И ВЫШЕСТОЯЩИЕ ЧЕМПИОНАТЫ,
ПЕРВЕНСТВА, ТУРНИРЫ

_________________ по видам спорта_________________
БАСКЕТБОЛ

Открытый турнир по баскетболу
среди женских команд посвященный
памяти В.А .Дьячкова

24-26 января г. Котлас

Чемпионат г. Котласа по баскетболу
среди мужских команд

15 апреля -
30 апреля г. Котлас

Чемпионат г. Котласа по стритболу 15-30 июля г. Котлас
Кубок г. Котласа среди мужских
команд 10-25 октября г. Котлас

БОУЛИНГ
Личный чемпионат города Котласа
по боулингу 18 апреля «Апельсин»

Лично-командный чемпионат города
Котласа 19 сентября «Апельсин»

ВОЛЕЙБОЛ
Междугородний турнир по волейболу
среди девушек на кубок Главы МО
«Котлас»

25-26
января г. Котлас

Междугородный турнир среди
женских команд, памяти С.А.
Ядрихинского

14-16
февраля «СШ № 1»

Открытый чемпионат города Котласа
среди мужских команд с 2 марта Спортзалы города

Открытый чемпионат города среди
женских команд с 15 марта Спортзалы города

Открытое первенство города Котласа
по волейболу среди девушек и
юношей «Школьная волейбольная
лига»

18-19 апреля Спортзалы школ

Первенство города Котласа по 27-29 июня Парк культуры и

пляжному волейболу «Школьная
волейбольная лига»

отдыха

Кубок города Котласа по волейболу
среди девушек и юношей «Школьная
волейбольная лига»

5-6 декабря Спортзалы города

Первенство Архангельской области
по волейболу

Согласно
календарного

плана АО
По назначению

ЛЁГКАЯ АТЛЕТИКА
Первенство Архангельской области
по легкой атлетике

Согласно
календарного

плана АО
По назначению

Междугородний легкоатлетический
пробег по улицам г. Котласа
посвященный Дню победы в ВОВ
1941-1945 г.г.

25 апреля Котлас

Чемпионат и первенство г. Котласа по
легкой атлетике июнь Стадион «Салют»

Чемпионат и первенство г. Котласа по
легкоатлетическому кроссу 3 октября Городской парк

культуры
Первенство г. Котласа по легкой
атлетике (прыжки в высоту) 26 декабря Спортивный зал

«Искра»

ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ
Чемпионат и первенство г. Котласа по
лыжным гонкам 29 февраля п. Вычегодский

Междугородние соревнования по
лыжным гонкам «Двинская правда» 15-16 февраля п. Вычегодский

Лыжный марафон «Северная Двина» 3-4 марта д. Вондокурье

Кубок города Котласа по лыжным
гонкам 8 марта п. Вычегодский

МОТОКРОСС
Чемпионат и первенство г. Котлас по
мотокроссу

4 июля г. Котлас
кроссовая трасса

(р-н КЗСК)
Чемпионат и первенство г. Котлас по
кантри - кроссу

3 октября Лыжная трасса п.
Вычегодский

ПЛАВАНИЕ
Междугородние соревнования по
плаванию памяти ЗМС В. Косинского 28-29 февраля «СШ № 1»

Чемпионат и первенство г. Котласа по
плаванию 10-11 апреля «СШ № 1»

Чемпионат и первенство г. Котласа на
открытой воде 11 июля р. Северная Двина

Командное первенство г. Котласа по
плаванию 1-2 ноября «СШ № 1»

Кубок г. Котласа по плаванию 4-5 декабря «СШ № 1»

Первенство Архангельской области
по плаванию

Согласно
календарного

плана АО
По назначению

СИЛОВЫЕ ВИДЫ СПОРТА
Фестиваль силовых видов спорта
«Северные силачи», памяти атлета
В.Г. Шуля

18-19 июля Котлас

Чемпионат и первенство города
Котласа по пауэрлифтингу 28-29 ноября КРУ

НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС
Личный чемпионат и первенство
города Котласа по настольному
теннису

9,16 февраля Спортзал ЦДО

Кубок города Котласа по настольному
теннису 26 апреля Спортзал

СШ № 1
32-й междугородний турнир г.
Котласа по настольному теннису
«Кубок Двины»

4-6 декабря Спортзал
СШ № 1

Чемпионат и первенство
Архангельской области по
настольному теннису

Согласно
календарного

плана АО
По назначению

СКАЛОЛАЗАНИЕ
Открытое первенство города Котласа
по скалолазанию (Трудность,
скорость) «Зацепка 2020»

15-16 февраля ЦДО

Открытое первенство города Котласа
по скалолазанию (Боулдеринг)
«Хитрый лис 2020»

18-19 апреля ЦДО

Первенство Архангельской области
по скалолазанию

Согласно
календарного

плана АО
По назначению

Открытое первенство города Котласа
по скалолазанию (Скорость)
«Скало - ласточки 2020»

14-15 ноября ОДО

ХОККЕЙ С МЯЧОМ
Чемпионат города Котласа по хоккею
с мячом

2 февраля -
1 марта Стадион «Салют»

Междугородний турнир по хоккею с
мячом на призы восьмикратного
чемпиона Мира заслуженного
мастера спорта Тюкавина А.

5-6 декабря Стадион «Салют»

Первенство Архангельской области
по хоккею с мячом среди юношей

Согласно
календарного

плана АО
ФУТБОЛ

Чемпионат города Котласа по мини-
футболу Январь - март «Искра»

Открытое первенство города Котласа
по мини-футболу среди мальчиков
2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010 г.р.

май-июнь
Стадион

«Локомотив»
Стадион «Салют»

Междугородний турнир по футболу
8x8 среди юношеских команд на
кубок Главы МО «Котлас»

май Стадион «Салют»

Междугородний турнир по футболу
7x7 среди ветеранов, памяти
В. Фролова

11-12 июля Стадион «Салют»

Открытый чемпионат города Котласа
по футболу июнь - август Стадион «Салют»

Муниципальный этап Всероссийских
соревнований по мини-футболу среди
команд общеобразовательных
учреждений МО «Котлас» в 2020-2021
учебном году (в рамках
Общероссийского проекта «Мини-
футбол в школу»).

Октябрь-
ноябрь «Искра»

Первенство Архангельской области
по мини-футболу среди юношей

Согласно
календарного

плана АО
по назначению

ШАХМАТЫ/ШАШКИ
Первенство г. Котласа по шахматам
среди школьников «Белая ладья» февраль ШШК
Первенство г. Котласа по шахматам
среди юношей и девушек октябрь ШШК
Междугородний турнир по русским
шашкам «Золотая осень» 25.09-27.09 ШШК

ЕДИНОБОРСТВА
Первенство СЗФО РФ по
Универсальному бою среди мальчики
и девочки

16-19 января Архангельская
область, г. Котлас

Чемпионат СЗФО РФ по
Универсальному бою, мужчины и
женщины

16-19 января Архангельская
область, г. Котлас

Первенство г. Котласа по
универсальному бою

17-19 апреля Архангельская
область, г. Котлас

Фестиваль спортивных единоборств
"Кубок Поморья"

15-17 мая Архангельская
область, г. Котлас

Первенство города Котласа по
универсальному бою (классика, лайт)

9-11 октября Архангельская
область, г. Котлас

САМБО
Первенство г. Котласа по борьбе
самбо среди юношей и девушек 2005-
2010 г.р. «Двинская Правда»

18-19 апреля Котлас

Чемпионат и первенство г. Котласа по
самбо среди мужчин и женщин,
юношей и девушек 2005-2010 г.р.

10-11 октября Котлас

Кубок г. Котласа по борьбе самбо
среди юношей и девушек 2005-2010
г.р., памяти ст. матроса А.В.
Шульгина (АПЛ «Курск»)

18-20 декабря Котлас

КИКБОКСИНГ
Кубок г. Котласа по кикбоксингу 25-26 апреля Котлас
Чемпионат и первенство г.
Котласа по кикбоксингу ноябрь Котлас

КАРАТЭ
Первенство города Котласа по каратэ 8 февраля Спортзал СОШ № 7

План спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий на территории
Вычегодского административного округа муниципального образования

“Котлас” на 2020 год

№ Мероприятие Дата Место
проведения

ФЕВРАЛЬ

1
Всероссийская массовая

лыжная гонка «Лыжня России
2020»

09.02 Лыжная
трасса

2
Открытые соревнования по
волейболу среди мужских

команд

29
февраля КТТ

МАРТ

1
Открытые соревнования по
волейболу среди женских

команд
15 марта КТТ

АПРЕЛЬ

1

Открытые соревнования среди
людей с ограниченными
возможностями здоровья

(Джакколо, дарст, наст.теннис)
ВФСК гто

26.04 КТТ

МАЙ

1 Соревнования по городкам
посвященные Дню Победы 09.05 Территория

поселка

2 Легкоатлетический пробег 5.05 Территория
поселка

ИЮНЬ

1.

Спортивно массовые
мероприятия посвященные

Дню п. Вычегодский (Силовое
шоу, городки, футбол,

пляжный волейбол, стритбол)

20.06 Площадка ДК

АВГУСТ

1

Спортивно-массовые
мероприятия, посвященные

Дню физкультурника
(волейбол, баскетбол, мини-

футбол среди дворовых
команд,)

август Территория
поселка

СЕНТЯБРЬ

1 Первенство п.Вычегодский по
мини-футболу 10-12.09 корт

2
День бега п. Вычегодский в
рамках Всероссийского дня

бега «Кросс Нации 2020»
13.09 парк

ДЕКАБРЬ

1
Соревнования по баскетболу

среди мужских и женских
команд памяти Мурашкина

12-13
декабря Дом спорта

2 Котласская лыжня 22.12 Лыж.трасса